
Администрация городского округа ЗАТО и. Горный 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 февраля 2022 года №47

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных 
вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 
применяемого при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» администрация городского округа 
ЗАТО п. Г орный п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных 
вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 
применяемого при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2.11астоящее-постановление вступает в силу с 01.03.2022.

городского округа ЗАТО и. Горный

Т.В.Карнаух



Приложение к постановлению администрации 
городского округа

ЗАТО и. Горный от «28» февраля 2022 № 47

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на 
которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым 

лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории городского округа ЗАТО п. Горный

(наименование органа муниципального контроля)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ
И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ 
(вид муниципального контроля)

Проверочный лист (списка контрольных вопросов, ответы на которые 
свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом 

обязательных требований), применяемого при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории городского округа ЗАТО п. Г орный

1. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и 
(или) основной государственный регистрационный номер индивидуального 
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального 
предпринимателя, наименование юридического лица, его 
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, 
представительств, обособленных структурных подразделений), являющегося 
контролируемым лицом__________________________________________

2. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного 
листа

3. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении
контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным 
лицом контрольного органа_______________________________________

4. У четный номер контрольного мероприятия__________________________

5. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, 
в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде



контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит 
осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение 
профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий, 
проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего 
проверочный лист__________________________________________________

6. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, 
нарушение которых влечет риск причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям, содержащихся в Реестре обязательных требований (при 
отсутствии -  в нормативном правовом акте, устанавливающим обязательные 
требования), ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

№
п/п

Вопросы, отражающие 
содержание 

обязательных 
требований

Реквизиты нормативных 
правовых актов, с 

указанием их 
структурных единиц, 

которыми 
установлены 
обязательные 
требования

Вывод о соблюдении установленных 
требований

Да Нет Не
распрост
раняется
требован

ие
1 Паспортизация

автомобильных
дорог

требования ч.1 ст. 15, ч. 2 
и ч. 3 ст. 17 Федерального 
закона от 08.11.2007 г. № 

257 — Ф3 «Об 
автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности 
в Российской Федерации 
и о внесении изменений в 

отдельные
законодательные акты 

Российской Федерации», 
«О безопасности 

дорожного движения» 
(далее — Ф3 257); 

пп. 4 п. 9 раздела IV 
«Классификации работ по 

капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию 
автомобильных дорог», 
утвержденной приказом 

Министерства транспорта 
Российской Федерации от 

16.11.2012 №402
2 Оценка уровня содержания 

автомобильной дороги общего 
пользования регионального 
или межмуниципального 
значения

ч. 2 ст. 17 Ф3 257

3 Оценка технического состояния 
автомобильных дорог общего 
пользования регионального или 
межмуниципаль ного значения

ч. 4 ст. 17 Ф3 257

4 Временные ограничение или 
прекращение движения

ч.2 ст. 30 ФЗ 257



транспортных средств по 
автомобильным дорогам

5 Контроль качества в отношении 
применяемых подрядными 
организациями 
дорожностроительных 
материалов и изделий

Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» п. 

24.1 ст. 5
6 Проведение мониторинга, 

включающего сведения о 
соблюдении (несоблюдении) 
технических требований и 
условий, подлежащих 
обязательному исполнению

ч. 8 ст. 26 ФЗ 257

7 Покрытие 
проезжей части

Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» 

пп. а п. 13.2
8 Водоотвод Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» 
пп. а п. 13.2

9 Сцепные качества дорожного 
покрытия

Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» 

пп. б п. 13.2
10 Ровность дорожного покрытия Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» 
пп. в п. 13.2

11 Обочина Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» 

пп. д, г п. 13.2
12 Видимость Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» 
пп. е п. 13.2

13 Мосты,
путепроводы

Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» п. 

13.3
14 Тоннели Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» 
пп. а, б, в п. 13.4

15 Дорожные знаки Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» 

пп. а п. 13.5
16 Дорожная разметка Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность



автомобильных дорог» 
пп. б п. 13.5

17 Светофоры Технический регламент 
Таможенного союза 

"Безопасность 
автомобильных дорог" пп. 

в п. 13.5
18 Направляющие устройства Технический регламент 

Таможенного союза 
"Безопасность 

автомобильных дорог" пп. 
гп. 13.5

19 Железнодорожные переезды Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» 

пп. д п. 13.5
20 Временные знаки и светофоры Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» 
пп. е п. 13.5

21 Ограждения Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» п. 

13.6
22 Горизонтальная освещенность Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» п. 
13.7

23 Наружная реклама Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» п. 

13.8
24 Очистка покрытия от снега Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» п. 
13.9

25 Ликвидация зимней скользкости Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» п. 

13.9
26 Противолавинны е мероприятия Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» п. 
13.9

27 Проведение входного контроля Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» п. 

24.1
28 Наличие декларации материалов Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог»



п.14, 24.2
29 Срок хранения декларации Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» п. 
24.10

30 Наличие сертификата на изделия 
и материалы

Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» 

п. 14., 24.3
31 Реализация продукции, 

подлежащей обязательному 
подтверждению соответствия

Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» 

п.24, 24.2, 24.18
32 Сертификация изделий Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» п. 
24.12;

33 Декларирование материалов Технический регламент 
Таможенного союза 

«Безопасность 
автомобильных дорог» п. 

24.10
34 Маркировка изделий Технический регламент 

Таможенного союза 
«Безопасность 

автомобильных дорог» п. 
24.16

35 Выезды на дорогу общего 
пользования

ст. 20 ФЗ 257

36 Предоставление минимально 
необходимых услуг, 
оказываемых на объектах 
дорожного сервиса

ст. 22 ч. 2 ФЗ 257

37 Содержание подъездов, съездов и 
примыканий, стоянок и мест 
остановки транспортных средств, 
переходноскоростных полос 
объекта дорожного сервиса на 
автомобильных дорогах общего 
пользования регионального или 
межмуниципаль ного значения

ст. 22 ч. 10 ФЗ 257

20 г.
(дата заполнения проверочного листа)

(должность лица, заполнившего 
проверочный лист)

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при 
наличии) лица, заполнившего 

проверочный лист)


